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eventet, punotrité, trajnimet si dhe ]

Drejtoria pér Arsim

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor t€ vitit kalendarik 2004, Drejtoria pér Arsim, ka marré pjes€ né té

si pérfagésues i Komunés Hani i Elezit.

ané kryer kéto aktivitete qé i pérkasin sferave té Edukimit dhe Arsimit

Nr | Koha Aktivitete e punés Pérshkrimi
Krijuam marrveshje mes kompanis Pérgatitem dhe pércollem kérkesat drejtuar
SharrCem dhe Drejtorisé pér Arsim | kompanis SharrCem pér mbéshtetje financiare
1 = mbéshtetje financiare pér staf per staf profesional né drejtoring e arsimit.
”’ profesional.
Draft marrveshje me org CEO pér Takim pune me Afrim Bunjakun pjese e org
digjitalizimin e bibliotekave né CEO pér digjitalizimin e bibliotekave né
E Komunén toné. Komunén toné.
y)
v Pjesémarrés né olimpiada (& léndéve Né gara né 1éminé ¢ gjuhés Angleze dhe
shkencore dhe natyre. Kimisé Matematikés dhe Fizikés kishim nxénés
fitues né nivelin regjional e nacional.




Mars

Marreveshje mes DKA-sé dhe
SHPIK.

Zhvilluam aktivitete ekspozité me
nxénésit ¢ shkollave.

Pjesé e panelit né aktivitetin "Libri i
Hapur" me temén "Té gjithé bashkeé
kundér gjuhés s€ urrejtjes”.

Pérkujtohen déshmorét dhe Epopeja
e UCK-és

fishté duke vazhduar implementimi i
projektit me BE.

Marreveshje mes DKA-sé dhe SHPIK ku
pérfshihen trajnimet t¢ akredituara pér
mesimdhénésit né kodim dhe u diskutua plani
pér organizimin e Javés s& Orés s¢ Kodimit dhe
Sfidés Bebras Computing

Zhvilluam aktivitete ekspozité me nxénésit e
shkollave me talente né fushén e artit pér t&
festuar kété daté historike me pikturat e tyre
kushtuar késaj dite.

Aktivitete kané pér synim socializimin e té
rinjve mes vete dhe diskutimi i temave me
réndési pér njé rini t€ shéndoshé.

Pérkujtohen déshmorét dhe Epopeja né shkollat
tona ku né orét ¢ para nxénésve u €shté treguar
historia, dashuria dhe sakrifica e familjes
Jashari, déshmoréve Nuri Bushi dhe
Xhemsedin Suma.

Infrastruktura ku perfshihen shkallét,
ashensoret dhe banjot per nx me nevoja te
veqanta.

Prill

Me Federatén e Mundjes s€ Kosoves
@shté béré prezentimin final i
projektit - Sporti i mundjes né
shkolla.

Edhe kété vit ishim pjesé e projektit
Drejt Malit pér Skjim, projekt nga
MKRS dhe MASHT

Né palestrén e SHFMU "ILAZ THACT", né
Han té Elezit ne mbeshtetje teknike te KM
"Sharri" dhe KM "Dardania", éshté béré
prezentimin final i projektit - Sporti i mundjes
né shkolla t&€ Kosovés.

Nxenesit t& klasave té shtata nga SHFMU
Késhtjella ¢ Diturisé dhe SHFMU Veli
Ballazhi edhe kété vit ishin pjesé e projektit
Drejt Malit pér Skjim, projekt nga MKRS dhe
MASHT




Maj

Né chanelin referues ishim ne
trajnimin dy ditore nga Kallzo.com

Kemi pergatitur dhe percjell
MAShTI-it e MKRS-&s kérkesa pér
me plane detale dhe idcore pér
shkollat, sallat e sportit dhe
trashegimisé kulurore.

Drejtoria e Arsimit pérkrahése e
projekteve dhe inicativave né fushén
e edukimit ku realizuam trajnim pér
meésimdhénésit.

Péruruam parkun tek shkolla
Dardania projektin e fituar nga Eko
Klubi i Shkollés

Si pjesé e channelit referues ishim ne trajnimin
dy ditore nga Kallzo.com me temat Siguria dhe
Privatesia Rrezikimi i sigurisé dhe Siguria né
Internet.

Kemi pergatitur nje listé pér pajisje sportive
dhe materiale per sallat e sportit ne shkolla dhe
kemi percjell MAShTI-it. Si dhe kemi percjell
MEKRS-és nje kérkesé pér rijetésimin e njért
bunker tek parku Isa Berisha pér Galeri apo
Hapésiré pér Muze t& qytetit.

15 mésimdhénés nga Hani i Elezit jané
pjesemartés né projektin ku do té shtjellohen
tema t& shumta rreth proceseve mésimore dhe
metodologjive té ndryshme bashkékohore pér
njé mésimdhéni sa mé efikase! “Te nxenit
pérmes Pérvojés”

Né& projektin e fituar nga Eko Klubi i Shkollés,
ku ishim fitues te vendit te dyte Dervish
Rozhaja.

Qershor

Shénuam ditén e Solidaritetit, ku
ishim né marréveshje me OJQ Toka.

Realizuam aktivitete né fushén e
artit dhe pikturés.

Me Universitetin AAB nénshkruam
njé marréveshje Bashképunimi né
fushén e edukimit dhe arsimimit.

Kompletuam projektin pér dhomén e
fémijéve me nevoja t€ veqanta t&
finacuara nga Humanity First
Kosova.

Realizuam njé nga programi "Drejt
Malit" nga MASHT-i

Nxénésit e shkollés sé mesme shénuan ditén e
Solidaritetit, ku pagesen nga puna njéditore né
bizneset ku kané operuar do i dhurojné pér njé
kauzé apo projekt pér shkollén apo
komunitetin.

Realizuam aktivitete me nxénésit e dalluar dhe
mésimdhénésit nga shkolla fillore dhe e mesme
né fushén e artit dhe pikturés.

Me Universitetin AAB nénshkruam njé
marréveshje Bashképunimi né fushén e
edukimit dhe arsimimit.

Péruruam hapésirén e kompletuar dhe
profesionale pér vlerésimin e fémijéve me
nevoja té veganta t€ finacuar nga Humanity
First Kosova.

Realizuam njé nga programi "Drejt Malit"
aktiviteti i ecjés né natyré me nxénésit e
shkollave nga Komuna Hani i Elezit.




KORRIK

Monitorimi né terene t€ objekteve
shkollore, pér té rregulluar
infrastrukturén.

Adresimi i kérkesave pér rregullimin
¢ infrastrulkturés né MASHT,

Paramasat pér rregullimin e infrastrukturés me
mé prioritet né objektet shkollore.

Nga reshjet e breshérit jané démtuar qatia e
shkollés sé mesme “Dardania”, dhe qatia e sallés
sé sportit tek SHFMU “Ilaz Thagi” ku me pa
mundési buxhetore i jemi drejtuar ministrisé pér
t& na mbéshtetur né rregullimin e kétyre
hapsirave t& démtuara.

GUSHT

Takimi kordinues né mes drejtorisé
komunale pér arsim dhe drejtorive t&
shkollave,

Temat si pergatitja per vitin shkollor 2024/2025,
subvencionimi pér tekstet shkollore, normat
mésimore, investimet né shkolla, rregulloret pér
mésimdhénie dhe mésimnxénie.

SHTATOR

Investuam sé bashku me késhillin e
fshatit Secishté né infrastrukturén ¢
shkollés “Ilaz Thagi”.

Inicuam plotésim ndryshimin e
rregullores pér ndarjen e
subvencioneve.

Investuam sé bashku me késhillin e fshatit
Secishté né infrastrukturén e shkollés “Ilaz
Thagi”, duke rregulluar pjesen e hyrjes né
shkollg, pllakosjen, suvatimin, rregullimin e
dyerve dhe ndrigimin.

Ndryshuam disa pika té rregullores pér ndarje té
subvencioneve né fushén e arsimit, konkretisht
rritjen ¢ numrit t& pérfshirjes sé studentgve nga
Komuna Hani i Elezit. (nga 40 né 50)
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TETOR

| Trajnime pér stafin e shkollés dhe

nxénssit né SHML “Dardania” nga
LMT. ;

Rithemelimi i komisionit pér
vlerésimin e fémijéve me nevoja t&
veganta,

U realizuan trajnime pér stafin e shkollés dhe
nxénésit né SHML “Dardania” nga LMT, pér
situatat emergjente dhe mjetet shpérthyese.

Rithemelimi i komisionit pér vlerésimin e
fémijéve me nevoja t€ veganta per vitin
2024/2025.
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NENTOR

Realizohet stida né Kodim me
nxénésit e shkollave.

Eshté pajisur salla sportive e
SHEMU “Késhtjella e Diturisé” me
materiale té reja sportive nga
Ministria ¢ Arsimit (MASHT-i) si

pérgjigje ndaj kérkesave té DKA-s€.

Realizohet dita e solidaritetit né
Komunén toné.

Bebras, java ¢ kodimit dhe te menduarit kreativ,
realizohet ne shkollat e komunés song, si rezultat
i implementimit ¢ marrveshjes me SHPIK -un per
trajnimin e mésimdhénésve pér orét ¢ Kodimit.

fishté pajisur salla sportive e SHFMU “Késhtjella
e Diturisé” me materiale té reja sportive, si rijeta
ansore, shpatullore, kosha, porta, litar¢, shkallé
dhe té tjera mjete té domosdoshme, ky projekt po
realizohet nga Ministria ¢ Arsimit (MASHT-i) ku
kané pérzgjedhur njérén prej shkollave tona si
pérgjigie ndaj kérkesave té€ DKA-sé.

Realizohet dita e solidaritetit né Komunén toné
me nxéndsit e shkollés sé mesme ku i paraprijmé
njé projekti pér (& realizuar nga veté nxénésit
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DHIETOR

Trajnime puntori 4 ditore pér
mésimdhénésit me Teach for
Kosovo.

Renovime t& furnizmit me energji
elektrike tek IP “Ardhméria®

Kemi mbéshtetur té rinjét duke i
pérfshiré edhe ojq-té.

Kemi realizuar investimet né
rregullimin e infrastrukturés
shkollore..

Nga marréveshjet bashképunimi q¢
kemi me LMT dhe KFORIN Polak
kemi pranuar donacione t&
ndryshme,

Realizuam (trajnime) puntori 4 ditore pér
mésimdhénésit né bashképunim me Teach for
Kosovo.

Sanuam defektet dhe ndrruam komplet
furnizimin me energji elektrike pér IP
«Ardhméria” mbase ishte e mbingarkuar si rijet
dhe pérbénte rrezik pér fémijét,

Kemi mbéshtetur té rinjét, pérfshiré edhe ojq-ét
me iniciativa e projekte me ndikim né ambient,
shoqéri,

Rregullimi i infrastrukturés shkollore duke
pérfshiré: renovimi ¢ banjove pér nxénésit dhe
stafin e shkollés, dyerve té klasave tek shkolla e
vjetér, rregullimin e dyshemes s¢ koridorit dhe
vendosja e dritares pér ndrigim tek SHFMU
“Késhtejella e Diturisé”.

Rregullimi i qatisé tek pjesa e hollit e démtua nga
breshéti, rregullimi i shkalléve hyrése dhe rampés
pér personat me nevoja t& veqanta, tek SHML -
“Dardania”. ' :
Renovimi i banjove bashké me elementet
pércjellése, tek SHFMU “Veli Ballazhi”.
Renovimi i gatis sé sallés sé sportit tek SHFMU
“Ilaz Thagi” (pasi ishte démtuar nga breshéri).

Nga LMT dhe Kfori Polak kemi pranuar
donacione té mataeriale shkollore si dhe 9
llaptopé pér shkollén e mesme “Dardania”




